МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОЕ© КОМИТЕТА

АЗНАКАЕВСКОЕО
МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА»

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МЭЕАРИФ ИДАРЭСЕ”
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай
шэЬэре 423330

Тел./факс(885592)7-50-63,7-50-77; E-mail: AznUO.Priemnaya@tatar.ru ,
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

ПРИКАЗ БОЕРЫК

№ 551 от 11.04.2017 г.

О проведении муниципального
конкурса на соискание премии «Чулпан - 2017»

В целях выявления и поддержки талантливых учащихся и педагогов
приказываю:
1. Провести муниципальный конкурс «Чулпан - 2017» в образовательных
учреждениях Азнакаевского муниципального района в срок до 10.05.2017 г.
2. Рекомендовать руководителям учреждений дополнительного образования
детещ, ' МБО ДО «Центр детского творчества города Азнакаево» Хасановой
P.M., МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский
Азнакаевского муниципального района Миннехановой С.М., МБОУ ДО
«Детский оздоровительно-образовательный центр «Комеш су» Азнакаевского
муниципального района» Фарукшину Н.Г. принять участие в качестве
членов жюри.
3. Образовательным учреждениям предоставить конкурсные материалы согласно
положению (Приложение 1).
4. Для изучения конкурсных материалов пригласить представителей
организаций и предприятий района.
5. Церемонию награждения конкурса «Чулпан - 2017» провести 26 мая в
ГРДК.
6. Рекомендовать руководителю МБО ДО «Центр детского творчества города
Азнакаево» Хасановой P.M. обеспечить организацию торжественной
церемонии награждения победителей конкурса.
7. Главному бухгалтеру Сабировой Л.И. выделить средства для проведения и
награждения участников конкуре^Щр?а£но смете (Приложение 2).
8. Контроль за исполнение^^асто^^ц^й^риказа оставляю за собой.

Начальник Щ  ° Ш  Э.И.Зарипова

mailto:AznUO.Priemnaya@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

ПОЛОЖЕНИЕ СМОТРА-КОНКУРСА УЧАЩИХСЯ
НА СОИСКАНИЕ ПРЕМИИ «ЧУЛПАН 2017»

УЧРЕДИТЕЛИ КОНКУРСА:
Елава Азнакаевского муниципального района, МКУ «Управление образования
исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района»
ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА:

• Поиск и выявление талантливых учащихся
• Поддержка творческих способностей талантливых школьников
• Привлечение внимания одаренным детям

УЧАСТНИКИ СМ ОТРА-КОНКУРСА:
• Учащиеся общеобразовательных учреждений всех типов, учреждений

дополнительного образования детей.
• Ученические коллективы общеобразовательных учреждений, учреждений

дополнительного образования детей

ВОЗРАСТ УЧАСТНИКОВ: 12-18 лет

ПОРЯДОК ВЫ ДВИЖ ЕНИЯ КАНДИДАТУР:
Выдвижение претендентов осуществляется:

• На основе решения комитетов ученического самоуправления;
• Предложений педсоветов школ, коллективов художественного, технического

творчества, краеведческого и спортивного направлений, детских общественных
организаций, предприятий, родительской общественности;

• Кандидат на соискание премии «Чулпан» должен быть -  активным участником
школьных, городских, районных, республиканских мероприятий по выдвижению
номинации

• Быть победителем городских, районных, республиканских, всероссийских
л  конкурсов, олимпиад, соревнований.

• Выступать с пропагандой знаний, идей гражданств, патриотизма,
интернационализма, национального самосознания экологического и
краеведческого движения.

• Иметь стабильно высокие показатели в общественно-полезном труде
• Быть лидером -  организатором традиционных и новых полезных дел в школе,

районе.
• Кандидат на присвоение звания не должен быть лауреатом и дипломантом по

выдвижению номинаций предыдущих конкурсов «Чулпан».
• Кандидаты могут выдвигаться только в одной номинации.
• Кандидатами не могут выдвигаться учащиеся, совершившие правонарушения,

преступления.
Этапы проведения конкурса:
1 этап - выдвижение кандидатур, сбор, подготовка материалов до 26 апреля 2017 года.
П этап -  предоставление материалов в УО Замалиевой С.Р. до 9 мая 2017 года.
Ш этап - работа жюри 10 мая 2017 года.
Материалы, представленные после указанного срока рассматриваться не будут.
Торжественное вручение премии планируется в мае 2017 года в ЕРДК.
Лауреатам вручается диплом лауреата «Чулпан 2017» и денежная премия. Двум
дипломантам вручаются дипломы и денежная премия.
Примерная структура информации:
1 .Фотография портретная.
2. Данные:

2.1. Номинация
2.2.Название образовательной организации.
2.3. Фамилия, имя отчество учащегося, возраст, класс.
2.4. Домашний адрес, контактные телефоны.
2.5. Информация об участнике (достижения за последние три года).
2.6. Информация о родителях (Ф.И.О. полностью, место работы).
3. Копии грамот, дипломов.
Материалы сдаются в бумажном виде, коллективы и учащиеся готовят «творческий
портрет кандидатов на соискание премии «Чулпан -  2017» с использованием фотографии
претендентов, информацией по его деятельности, отпечатанной на одном листе форматом
А4 (21x29 см), вложенным в файл, приложить копии дипломов, грамот, а также для
номинаций «Пегас» и «Мастер на все руки» творческие работы.
Обязательно приложить электронный вариант фотографии представленных
кандидатов в формате jpeg е наименованием файла (Номинация, фамилия, школа.
Пример: Пегас Валиева МБОУ СОШ №5 г. Азнакаево).

ни

Вручение премий будет осуществляться по следующим номинациям:
1. Лучший ученик городской школы (кандидат должен быть активным

участником школьной жизни и победителем различных конкурсов,
олимпиад, акций, т.е. должен иметь значимые достижения по 3 - 5
направлениям)

2. Лучший ученик сельской школы (кандидат должен быть активным
участником школьной жизни и победителем различных конкурсов,
олимпиад, акций, т.е. должен иметь значимые достижения по 3 -  5
направлениям)

3. Юный правовед
4. Конкурс «Фемида»
5. Юный техник (техническое творчество)
6. Лидер 21 века (детско-молодежное движение)
7. Юный музыкант
8. Пегас (юный журналист и литературное творчество)
9. «Милосердие» (в данной номинации могут выдвигаться дети с
ограниченными возможностями, волонтерские и тимуровские отряды)
10. Вдохновение (вокал; хореография, театр)
11. Юный спортсмен(ка)
12. Мастер на все руки (художники, прикладное творчество)
13. Юный предприниматель
14. Премия имени 3.И.Шакировой (для педагогов)
15. Юный исследователь родного края (туристы, краеведы, экологи)
16. Звезда (учащиеся до 12 лет, которые имеют значимые достижения по

нескольким направлениям республиканского, всероссийского,
международного уровней)

17. Лучший родительский комитет
18. Юный механизатор/Юная доярка